os. in p̄nto. Et b̄ndic d̄.

A.

Quod si cellarari defuit: offitium illi per omnia pagat. Sauciat autem omnino nec quicquam contra uoluntatem cellararii faciat. sed de omnibus eum consulat. et ad consilium eius cuncta distribuatur. Et notandum quod cum cellarario uel ei solano non loquatur intra abbatiam conuicti amplius quam duo simul. nisi forte ab ipso aliquo necessitate agente uocati. *De refectorio. c. xviii.*

Refectorium potest ad matutinale nullam communicare. Ad cuius officium pertinet quod fratres bis comedunt ante sextam. et quoniam semel comedunt ante nonam uel ante uesperas nouas panem et uinum. uel siceram uel uero designato preparare. Iure refectorio mapulas coclearia. panem. uinum uel siceram penitus disponere. Ad quod faciendum potest eorum uocare. Reliquas panis et uinum nouarum cum in claustris regent. reseruet. Quod si semel comedunt ante sextam mapulas. et post bibere panem recolligat. Si tempus fuerit cene. post cenam seniorum hoc faciat. Claustrum non exeat nisi cellararius fuerit. *De hospitali monacho. c. xii.*

B.

Monachus hospitalis potest loqui cum hospitali conuictis. et omnibus hospitibus. et quod manducet uel dormiat in hospicio. Ex parte portae uero neque cum hospitali conuictis. neque cum hospitibus loquatur. Ad ipsum uero pertinet quod uel quoniam comedant hospites. quoniam uel ubi iaceant prouideat ad refectorem senire. Sed dum conuenit comedere non potest nisi iussus. mandatum autem animi prece aut palam debet preparare. Et cum paratum fuerit tabulam in claustris ubi uel abbatia parat. panem. et monachos uel alios eundo. et redeundo prout. et si uox fuerit cum lumine. et ad faciendum mandatum si necesse fuerit adiuuare. hospitem. infirmos. et pauperum quoniam aliorum sollicitudinem debet gerere. Superius monachi in lectis paulatim mandatum operantur fieri. cum cellarario faciat ut possunt. In cena domini ut pauperes ad mandatum in claustris bene preparant prouideat. *De portano et solano ei. c. ii.*

Portanus post laudes eat ad portam. Quod si quando fit in negligentiam. *c. ii.* prima dicat ante quoniam lux diei clarescat. post prima eat. Cum hospites pulsauerint. primo deo gratias ianuam aperiat. Et postquam benedictione digne humiliter quod sit uel quod uelit ab eis recipiat. Et cum recipiendum intellexerit. genua flexis. intra ianuam recipiat. Deinde in facies eius iuxta cellam sedem dicat ei. Expectate me paululum hic. donec uos alibi uideam. et postea revertatur ad uos.

C.

Egens qui ad aliam si eum non uenerit potest per omnes officinas et ministeria querere. excepto quod infirmorum non uidebit. sed ad officium sonitum uel signo querat. Qui hospitem uocatum tam alibi quoniam ei preceptum est ad hospitium accipere. et quoniam se agat cum ei frater obuiauerint doceat. Cui uel non loquatur nisi discedenti. Cui autem hospitem discedens ianuam egredi uoluerit. humiliter se ad eum eorum quod ad uigilantiam dixit. Quod si de